平成３０年７月２４日

保護者様

豊島区立清和小学校

校長 坂本 晃治

夏季水泳指導の実施時間の変更について

 大暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。夏季休業に入りま

したが、お子さんの規則正しい生活維持と有意義な学びのため、ご理解、ご協力をいただいてい

ますこと、感謝申し上げます。

 さて、「豊島安全・安心メール」にてお知らせいたしましたように、夏季休業中の水泳指導に

つきまして、本校では熱中症予防対策の指針「気温３５度以上は運動中止」に基づいて実施の可

否を判断することにしました。

 日々の気温の上昇状況からみますと、水泳指導の最後の時間帯（１１：００～１２：１５）に

設定している１・２年生の水泳指導が中止になることが多くなると予想されます。そのため、下

記のように水泳指導の時間帯を一部変更させていただきます。

 児童の健康・安全確保のため、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

期 間 ：７月３０日（月）～３１日（火）、および８月２２日（水）～２４日（金）

指導時間：

※プールサイドの気温が３５度を超え、水泳指導が中止となった場合のみ、受付開始時刻の３０分

前までにはメールでお知らせいたします。

※今週中（７月２４日～２７日）は、以前お知らせしたとおりの時間帯で実施いたします。

＜低学年＞受付 ８：３０～ ８：４０ 指導 ８：４０～ ９：５０

＜中学年＞受付 ９：４０～ ９：５０ 指導 ９：５０～１１：００

＜高学年＞受付１０：５０～１１：００ 指導１１：００～１２：１５